

Protokół Nr 29/17

Z posiedzenia **Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego**, które odbyło się **20 listopada 2017** roku w sali konferencyjnej nr 204 budynku administracyjnego Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach ul. Artwińskiego 3.

Godzina rozpoczęcia 11.00

Obrady prowadził dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi zał. 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi zał. 2 i 3 do protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawozdanie z realizacji „Programu opieki nad zabytkami województwa świętokrzyskiego” za lata 2015 -2016.
2. Sprawy różne.

Sprawozdanie z realizacji „Programu opieki nad zabytkami województwa świętokrzyskiego” za lata 2015 -2016 stanowi załącznik do akt XXXVIII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia:

dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji powitał zgromadzonych. zaproponował przyjęcie przesłanego wcześniej porządku. Radni przyjęli propozycję jednogłośnie pozytywnie.

Ad. 1.

Sprawozdanie z realizacji „Programu opieki nad zabytkami województwa świętokrzyskiego” za lata 2015 -2016.

Jacek Kowalczyk - Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki zreferował temat zgodnie z załączoną informacją. Zwrócił uwagę na dużą aktywność w obszarze ochrony zabytków. Sprawozdanie podzielone jest na kilka elementów. Głównym źródłem finansowania są fundusze z UE. U nas najważniejszym działaniem jest działanie 4.4 z RPO. W ramach dużego programu 4.4 realizowanych jest 6 ważnych projektów dotyczących ochrony zabytków. Są to:

- Związek Gór Świętokrzyskich – renowacja obiektów zabytkowych wraz z przebudową i wyposażeniem obiektów publicznej infrastruktury kulturalnej na obszarze gmin Gór Świętokrzyskich.

- Instytucja Kultury Zamek Krzyżtopór w Ujeździe – Muzeum Zamku Krzyżtopór w Ujeździe – jako multimedialny spacer śladami Ossolińskich. – ciekawy projekt, będzie to paramuzeum, w gablotach znajdzie się niewiele zbiorów, a głównie będzie to spacer wirtualny po zamku.
- Gmina Bieliny – podwyższenie walorów dziedzictwa kulturowego oraz rozbudowa infrastruktury kulturalnej i turystycznej poprzez rewitalizację Zespołu Klasztornej na Świętym Krzyżu wraz z rozbudową Osady Średniowiecznej.
- Gmina Kielce – adaptacja budynków zespołu powięziennego przy ul. Zamkowej w Kielcach pod potrzeby Teatru Lalki i Aktora „Kubuś”.
- Dom Zakonny Stowarzyszenie Apostolstwa Katolickiego – kompleksowa rewitalizacja Karczówki wraz z przystosowaniem do celów kulturalnych i turystyki historycznej.
- Gmina Szydłów – kompleksowe zachowanie i zabezpieczenie obiektów zabytkowych i dziedzictwa kulturowego w Szydłowie oraz dostosowanie ich do funkcji kulturalnych i turystycznych.

Sporo projektów finansowanych było też z programu Odnowa Wsi.

Sporo dzieje się w Muzeum Narodowym, w tym tygodniu będzie zapisane na listę Dziedzictwa Narodowego. Budynek jest stary i generuje bardzo wysokie koszty, ale starają się dużo robić, korzystali z programów Ministerstwa Kultury.

Muzeum Wsi Kieleckiej również bardzo dużo kosztuje, zwłaszcza droga i kłopotliwa ze względu na brak wykonawców jest wymiana dachów, był remontowany kościółek z Rogowa.

Sandomierz wymaga ogromnych nakładów finansowych.

W dyskusji uczestniczyli: Marek Strzała, Jacek Kowalczyk, Grzegorz Świercz.

Radni dopytywali o swoje okolice, co się dzieje, jakie inwestycje były lub będą prowadzone.

Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości.

Ad. 2.

Sprawy różne.

Marek Strzała – Radny chciał wiedzieć, jak wygląda sprawa stypendiów.

Jacek Kowalczyk – Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki poinformował, że jest rosnące zainteresowanie stypendiami, wpłynęło 1200 wniosków.

W poprzedniej edycji trzeba było dwóch ogłoszeń, żeby tyle wniosków wpłynęło. Wysokość stypendium, to 1300 zł dla ucznia i 1500 zł dla ucznia niepełnosprawnego.

W dalszej części spraw różnych radni zapytywali o różne interesujące ich sprawy, typu remont w Rytwianach, dostępność obiektów muzealnych dla osób niepełnosprawnych, Muzeum w Wiślicy.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 11.30.

Przewodniczący Komisji



dr Grzegorz Świercz

Protokół sporządziła

Daria Biskup-Kozik

